
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής 
Πόλης Νάουσας, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Μυκόνου για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλων 
του Δήμου Πηνειού για το έτος 2023.

4 Καθορισμός α) αριθμού νέων αδειών και δικαιω-
μάτων δραστηριοποίησης και β) τέλους δραστη-
ριοποίησης, στο πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέ-
ρεια Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3261 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωι-

κής Πόλης Νάουσας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 4484/2016 (Α’ 110).

γ) Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 

εκτός επικράτειας”» (Α’ 94), εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών.

δ) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 46221/2019 (Α’ 133).

ε) Την υποπερ. ββ) της περ. α) της παρ. Α του άρθρου 

8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

στ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 

έχουν τροποποιηθεί με τον ν. 4954/2022.

ζ) Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-

θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

η) Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάν-

νη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 22993/21.12.2021 έγγραφο-αίτημα, του 

Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, για καθορισμό του 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας, για το έτος 2023, των υπαλλήλων του Δήμου.

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 

την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό 

ψήφιση προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Ηρωι-

κής Πόλης Νάουσας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 

6.100,00 ευρώ, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγ-

γεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις στους Κ.Α. 02.10.6422 

(2.000,00 ευρώ), 02.15.6422 (1.000,00 ευρώ), 02.20.6422 

(400,00 ευρώ), 02.30.6422 (1.000,00 ευρώ), 02.35.6422 

(600,00 ευρώ), 02.40.6422 (700,00 ευρώ) και 02.70.6422 

(400,00 ευρώ), σύμφωνα με την 16.12.2022 βεβαίωση 

του Οικονομικού Τμήματος Δήμου Ηρωικής Πόλης Νά-

ουσας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 

το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Ηρωικής Πόλης 

Νάουσας, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 350

3515

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.30 10:36:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3516 Τεύχος B’ 350/26.01.2023

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 1 20

2 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 6 20

3
ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ

1 20

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8 20

5
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 20

6
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3 20

7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

8
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

9 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

10
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

11
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

12 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

13 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

14 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

15 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 20

16 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 60

17
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ -
ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ

1 60

18 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20

19
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

20 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

21
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

22
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

1 60

23
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3 20

24
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ 
ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ

2 60

25 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 25 20

26 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

27 ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 20

28 ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΟΤΑ 1 20

29 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 60

30
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

7 30

31 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 7 30

32 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ) 2 30

33 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 30

34 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 3 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3517Τεύχος B’ 350/26.01.2023

    Αριθμ. απόφ. 2  (2)

Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου 

των υπαλλήλων του Δήμου Μυκόνου για το έτος 

2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] (Α’ 133) - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 20 “Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-αποζημίωση 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου” του 
ν.  4354/2015 “Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων” (Α’ 176). 

4. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Μυκόνου (Β’ 1532/2008).

35
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

1 30

36 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 2 30

37 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 20

38 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 20

39
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΙΣΤΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΕΝΤΥΠΟΥ

1 20

40 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

41
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 20

42 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 20

43 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 20

44 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

45 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 20

46 ΔΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ - ΟΔΗΓΩΝ 1 20

47
ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 20

48 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 20

49 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11 20

50
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΣΥΝΟΔΟΙ 
ΑΠΟΡ/ΡΩΝ

9 20

51
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΗΠΩΝ

2 20

52 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 20

53 ΥΕ ΜΠΟΥΦΕΤΖΗ 1 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3518 Τεύχος B’ 350/26.01.2023

6. Την υπ’ αρ. 203/2015 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Μυ-

κόνου με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη και επταήμερη 

απασχόληση υπαλλήλων για την υπηρεσία Καθαριότη-

τας, τη λειτουργία των Δημοτικών νεκροταφείων Μυκό-

νου και του γραφείου ηλεκτροφωτισμού και πρασίνου 

για το έτος 2016 και την υπ΄ αρ. 7760/3948/03.02.2016 

όμοια του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περίληψη της οποί-

ας δημοσιεύθηκε στο Β’ 386.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-

τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 

λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις μέρες του μήνα και σε 

εικοσιτετράωρη βάση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

είτε κατ’ υπέρβαση αυτής.

8. Τις υπ’ αρ. 52, 58, 37, 44, 51/02-01-2023 αποφάσεις 

ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Μυκόνου ποσού 61.000,00€ το οποίο βαρύνει 

τους ΚΑ 20-6012, 20-6042, 35-6012, 45-6012, 45-6042 

του Προϋπολογισμού έτους 2023.

9. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου και τις υπηρε-

σιακές ανάγκες του, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 

απασχόληση των υπάλληλων του Δήμου Μυκόνου για 

το έτος 2023 με την προβλεπόμενη αποζημίωση του 

ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μας σύμφωνα με 

το σκεπτικό της παρούσης:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Νυχτερινή 
εργασία 

22η μέχρι 6η 

πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 

(από 22η

μέχρι 6η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 

(από 6η 

μέχρι 22η ώρα)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
απασχόλησης 
Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων ημερών

(νυχτερινή και 

ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 
Προτεινόμενων

υπαλλήλων ανά 

κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 11 300 100 200 700

ΔΕ ΙΔΟΧ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 52 400 200 360 1.400

ΥΕ ΙΔΟΧ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ

Νυχτερινή 
εργασία 

22η μέχρι 6η 

πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών 
πέραν της 

υποχρεωτικής 
(από 22η

μέχρι 6η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών 
πέραν της 

υποχρεωτικής 
(από 6η 

μέχρι 22η ώρα)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
απασχόλησης 
Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων ημερών

(νυχτερινή και 

ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 

Προτεινόμενων 

υπαλλήλων ανά 

κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΙΔΟΧ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 3 250

ΥΕ ΙΔΟΧ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3519Τεύχος B’ 350/26.01.2023

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

Νυχτερινή 
εργασία 

22η μέχρι 6η 

πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών 
πέραν της 

υποχρεωτικής 
(από 22η

μέχρι 6η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών 
πέραν της 

υποχρεωτικής 
(από 6η 

μέχρι 22η ώρα)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
απασχόλησης 
Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων ημερών

(νυχτερινή και 

ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 

Προτεινόμενων

υπαλλήλων ανά 

κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 3 100 100 100

ΔΕ ΙΔΟΧ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΙΔΟΧ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Νυχτερινή 
εργασία 

22η μέχρι 6η 

πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 

(από 22η

μέχρι 6η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών 
πέραν της 

υποχρεωτικής 
(από 6η 

μέχρι 22η ώρα)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
απασχόλησης 
Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων ημερών

(νυχτερινή και 

ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 

Προτεινόμενων 

υπαλλήλων ανά

κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 70 70 70

ΔΕ ΙΔΟΧ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 35 35 35

ΥΕ ΙΔΟΧ

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι ή αναπλ. προϊστάμενοι των Τμημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Εργατοτεχνικού Προσωπι-
κού και ο προϊστάμενος ή αναπλ. προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Εργατοτεχνικού Προσωπικού 
του Δήμου Μυκόνου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Ρητά ορίζεται ότι 
οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για όλο το έτος 
2023 τις 240 ώρες απογευματινής εργασίας και 192 ώρες νυχτερινής εργασίας.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Μυκόνου οικ. έτους 2023, έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή, ύψους 61.000,00€ η οποία βαρύνει τους Κ.Α.Ε: 20-6012, 20-6042, 35-6012, 45-6012, 45-6042.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μύκονος, 2 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3520 Τεύχος B’ 350/26.01.2023

    Αριθμ. απόφ. 1563 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλων 

του Δήμου Πηνειού για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Πηνειού.
7. Την αντιμετώπιση ειδικών υπηρεσιακών αναγκών.
8. Την υπ’ αρ. 205/2016 απόφαση ΔΣ περί Καθιέρωσης 

24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου.
Την αντιμετώπιση ειδικών υπηρεσιακών αναγκών 

Όπως ενδεικτικά είναι οι εξής:
- Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμ-

βουλίου Πηνειού.
- Τήρηση πρακτικών Δημοτικών και Τοπικών Κοινο-

τήτων.
- Τήρηση πρακτικών και διοικητική υποστήριξη ΝΠΔΔ 

Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας Δή-
μου Πηνειού.

- Τήρηση πρακτικών και διοικητική υποστήριξη ΝΠΔΔ 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Πη-
νειού.

- Αρμοδιότητες Ληξιαρχείου του Δήμου Πηνειού.
- Κάθε πρόσθετη εργασία Διοικητικών και Οικονομι-

κών Υπηρεσιών.
- Για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-

ριμμάτων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με χειροκί-
νητα μέσα για την προστασία του περιβάλλοντος, καθα-
ρισμό Λαικών αγορών κ.λπ.

- Για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, 
συντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλε-
κτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε 
δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους δίκτυα ύδρευ-
σης κ.λπ.

- Κάθε εργασία που απαιτεί χειριστή μηχανήματος 
(Grader, JCB κ.λπ.) καθώς και κάθε εργασία της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολε-
οδομίας.

10. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις, οικονομικού έτους 2023, ως εξής. 

- 10.6012.004 με τίτλο «Αποζημίωση Ληξίαρχου Πρα-
κτικογράφου 7.000,00 ευρώ,

- 10.6012.005 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Ερ-
γασίας και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αποδοχές ποσού 10.000 ευρώ,

- 20.6012 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασί-
ας και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αποδοχές ποσού 15.000 ευρώ,

- 25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασί-
ας και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αποδοχές ποσού 3.000 ευρώ,

- 30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργα-

σίας και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αποδοχές ποσού 5.100,00 ευρώ,

- 70.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής 

Εργασίας και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αποδοχές ποσού 3.000 ευρώ, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σαράντα 

τριών (43) υπαλλήλων του Δήμου, για είκοσι (20) ώρες 

μηνιαίως κατά έτος 2023, με την προβλεπόμενη από τον 

νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευό-

μενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Καθορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων και τις ώρες 

που μπορεί να εργάζονται υπερωριακά ως εξής:

1. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών.

α) Τμήμα Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων του Δήμου 

(Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου) Ένας (1) 

υπάλληλος ΠΕ σύνολο 240 ωρών,

β) i) Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου 1 

υπάλληλος Δ.Ε. (Ληξίαρχος) σύνολο 240 ωρών.

ii) Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ (Πρακτικογράφος και διοι-

κητική υποστήριξη ΝΠΔΔ Πολιτισμού Αθλητισμού και 

Περιβάλλοντος Δήμου Πηνειού) σύνολο 240 ωρών.

γ) Τμήμα ανθρώπινου δυναμικού και διοικητικής μέ-

ριμνας 1 υπάλληλος ΠΕ σύνολο 240 ωρών.

δ) 1 ΔΕ Διοικητικών (240 ώρες)

ε) Πρακτικογράφος Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτή-

των ένας υπάλληλος ΔΕ Διοικητικών ΙΔΑΧ σύνολο 240 

ωρών.

στ) Κέντρο Κοινότητας (Πρακτικογράφος και διοικητι-

κή υποστήριξη ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγ-

γύης και Παιδείας Δήμου Πηνειού) Ένας (1) υπάλληλος 

ΠΕ σύνολο 240 ωρών.

2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 6 ΠΕ Διοικητι-

κών Οικονομικών (1440 ώρες).

3. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και 

Πολεοδομίας.

- Μόνιμο Προσωπικό

1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (240 ώρες)

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (240 ώρες)

1 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (240 ώρες)

1 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (240 ώρες)

4 ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ (960 ώρες)

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (480 ώρες)

2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (480 ώρες)

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (3120 ώρες)

- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (480 ώρες)

2 YE ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡ/ΡΟΥ (480 ώρες)

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (240 ώρες)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Γαστούνη, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΡΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3521Τεύχος B’ 350/26.01.2023

    Αριθμ. απόφ. 287/20-12-2022 (4)

Καθορισμός α) αριθμού νέων αδειών και δικαιω-

μάτων δραστηριοποίησης και β) τέλους δραστη-

ριοποίησης, στο πλα νόδιο εμπόριο στην Περι-

φέρεια Πελοποννήσου. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

- Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 163.

- Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 

του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 

πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 

στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 207), και ειδικότερα την παρ. 4 του 

άρθρου 23, την περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 53 και τις 

παρ. 1 και 5 του άρθρου 13.

- Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

Περιφέρειας Πελοποννήσου.

- Την υπ’ αρ. 1789/12 -12-2022 (ΑΔΑ: 673Ω7Λ1-Η24) 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Σύνταξη σχεδίου 

κανονιστικής πράξης και υποβολής στο Περιφερειακό 

Συμβούλιο με θέμα: Α) Καθορισμός αριθμού νέων αδει-

ών και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης και Β) Καθορι-

σμός ύψους τέλους δραστηριοποίησης στο πλανόδιο 

εμπόριο στην Περιφέρεια Πελοποννήσου, αποφασίζει:

Α. Καθορίζει τον αριθμό νέων αδειών και δικαιωμάτων 

δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέ-

ρεια Πελοποννήσου, ως εξής:

1. Εκατόν ενενήντα τριών (193) νέων αδειών Παρα-

γωγών Πωλητών με δικαίωμα δραστηριοποίησης στην 

Περιφέρεια Πελοποννήσου για πωλούμενα προϊόντα 

ανά κατηγορία ως κατωτέρω:

1. Κατηγορίας 1, εκατόν σαράντα εννέα (149) νέες 

άδειες με δικαίωμα δραστηριοποίησης και,

2. Κατηγορίας 2, σαράντα τέσσερις (44) νέες άδειες με 
δικαίωμα δραστηριοποίησης.

2. Είκοσι δυο (22) δικαιώματα δραστηριοποίησης σε 
υφιστάμενους κατόχους άδειας παραγωγού πωλητή με 
δικαίωμα δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Πελοπον-
νήσου.

3. Εκατόν έντεκα (111) νέες άδειες Επαγγελματιών Πω-
λητών με δικαίωμα δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια 
Πελοποννήσου για πωλούμενα προϊόντα ανά κατηγορία 
ως κατωτέρω:

1. Κατηγορίας Α ή Γ ή συνδυαστικά Α και Γ, σαράντα 
τέσσερις (44) νέες άδειες με δικαίωμα δραστηριοποίησης.

2. Κατηγορίας Β, τριάντα μία (31) νέες άδειες με δικαί-
ωμα δραστηριοποίησης

3. Κατηγορίας Δ, δεκαεπτά (17) νέες άδειες με δικαίω-
μα δραστηριοποίησης.

4. Κατηγορίας Ε, δεκαεννέα (19) νέες άδειες με δικαί-
ωμα δραστηριοποίησης

4. Έντεκα (11) δικαιώματα δραστηριοποίησης σε υφι-
στάμενους κατόχους άδειας επαγγελματία πωλητή με 
δικαίωμα δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Πελο-
ποννήσου.

Β. Καθορίζει το τέλος δραστηριοποίησης στο πλανόδιο 
εμπόριο για τους παραγωγούς και τους επαγγελματίες 
πωλητές στην Περιφέρεια Πελοποννήσου, στο ποσό 
των σαράντα δυο (42) ευρώ ανά έτος. Το τέλος αυτό θα 
καταβάλλεται πριν την έκδοση της αρχικής άδειας δρα-
στηριοποίησης και μέχρι τις 15 του εκάστοτε μήνα ή σε 
περίπτωση που αφορά το συνολικό ετήσιο μέχρι την 
31 Ιανουαρίου του επερχόμενου έτους, στον αντίστοιχο 
τραπεζικό λογαριασμό της οικείας Περιφερειακής Ενό-
τητας. Στην περίπτωση δικαιούχου δραστηριοποίησης 
υφιστάμενου πωλητή που ο τόπος μόνιμης κατοικίας 
δεν είναι η Περιφέρεια Πελοποννήσου, το τέλος αυτό θα 
καταβάλλεται στον τραπεζικό λογαριασμό που τηρείται 
στην Περιφερειακή  Ενότητα Αρκαδίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3522 Τεύχος B’ 350/26.01.2023

*02003502601230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


